8 Unde fit, quod durante negotiatione, si institor contrahat, dubitare possumus: An suo, vel domini nomine fecerit? Si vero ea durante pro domino solverit, nunquam suo nomine solvisse præsumimus, sed ejus cujus contemplatione fit, argum. l. qui solvendo ff. de negot. gest. ut dominum liberet. Unde ille actus denominatur à suo fine: sicque manente illa negotiatione, vel præfectura, institor convenitur, illa vero dissoluta, dominus, d. l. fin. ff. de institor.

Ex quibus principijs deciditur præsens quaestio, in qua videmus institores chirographum illius liquidæ quantitatis accepisse, non ut contraherent de novo, sed ut dominum ab antiqua obligatione liberarent: quæ illi incumbabat, tanquam pars sui contractus, in quo illa obligatio solvendi reddecimam continebatur; onera enim, quæ contractibus inhærent, non diversificantur ab ipsa obligatione, cui adhærent: cum ergo ex necessitate præcedentis contractus processerint, non est illis imputandum, quod suo nomine gesserint, quod suo nomine geri non poterat. Nec aliud suadent verba chirographi, quæ semper referenda sunt ad obligationem sui principalis, ut in fortioribus terminis meminit Cabed. 2. part. arest. 63. Ubi officialis mercatoris se debitorem falsus est, & signavit, & nihilominus eum non teneri judicatum fuit.

Atque ideo sententiam reforman-

dam Senatui placuit: hic annectere eam duxi, qui postea decisus fuit in processu Iosephi de Nojosa contra Melchiorum Ponce, in quo dubitatum fuit: An institor subrogatus in locum primi, qui apocham dedit nomine mensæ, esset citandus ad recognoscendum, & ut solveret, vel dominus, vel ipse, qui amotus est? Et D. Thomas Pinheiro da Veiga acutissimi vir ingenij, & laboris indefessi dicebat subrogatum citari posse; quia illa obligatio erat facta nomine officij: sicut alias colligitur, quod Decuriones, & universitas citari poterat, quia successores repræsentant prædecessores, argum. l. proponebatur ff. de judic. & illud corpus obligatur l. 1. ff. admin. rerum ad civit. Alex. ab Alex. lib. 3. genial. cap. 1. Menoch. de arbitrar. lib. 2. cent. 6. casu 508. Zevall. quaest. 357 quia dicitur unum corpus l. 1. & 2. ff. quod cujusque univers. nomin. l. 1. C. de decret. ab ord. faciend. Sanchez lib. 4. Decal. cap. 11. num. 26. Quare poterit citari ad recognoscendum chirographum prædecessoris ille, qui subrogatus est.

Verum contrarium placuit ea distinctione adhibita, quod si ex scriptura ageretur, vel alia simili, in qua recognitio necessaria non est, ut in chirographo equitis, tunc non est dubium contra successorem agi, ac posset fieri contra prædecessorem in officio. Secus vero quando ex chirographo agitur ad recognitionem ipsius, quia recognitio non fit nisi ab eo, qui cognovit contractum ex reg. l. generaliter C. de non numer. pecun. l. publica §. fin. ff. deposit. Rebuff. 1. tom. ad leges Gall. tit. de chirograph. recognit. num. 55. & in l. subsignatum §. bona ff. de verbor. signif. fol. 292. Si enim repræsentatio personæ sufficeret, utique & hæres posset citari, ut recognoscat chirographum defuncti: quod negat Ordin. d. tit. 25. §. fin. ex l. Marcellus §. fin. ff. rer. amotar. Quare cum scriptis mercatorum non datur fides, ac publicis, quia non reperiuntur in Ordin. lib. 3. tit. 59. §. 15. licet dicamus